Государственный комитет по
ценовой политике

Республики Саха (Якутия)

ПРАВЛЕНИЕ

Саха вреспуубулукэтин
Сыана^а по ли тикатын

государственной комитета

САЛАЛТА
I ! '

• — • — - • « Г * — * -

^  (Л О р/nQ  2018 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Якутск ;
: №  /

О внесении изменений и дополнений в некоторые
постановления Правления ГКЦ PC (Я)

В делях установления тарифов в соответствии с Федеральным законом от 27
июля 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», с Федеральным законом от 07 декабря
2011 г. N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", постановлением Правительства
РФ от 22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,
постановлением Правительства РФ от 13 мая 2013г. N 406 "О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", приказом ФСТ
России от 27 декабря 2013 г. N 1746-э "Об утверждении Методических указаний по
расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", приказом
ФСТ России от 13 июня 2013 г. № 760-э «Об утверждении Методических указаний по
расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», руководствуясь
постановлением Правительства PC (Я) от 22 ноября 2007 г. № 468 «Об утверждении
Положения о Государственном комитете по ценовой политике Республики Саха
(Якутия)» и постановлением Правительства PC (Я) от 26 декабря 2002 г. ,№ 659
«Вопросы Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха
(Якутия)», Правление Государственного комитета по ценовой политике Республики
Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т :  ]

1. Внести изменения в приложение №2 к постановлению Правления ГКЦ PC
(Я) от 19.12.2017 № 702 "Об установлении тарифа на горячую воду (горячее
водоснабжение), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям
Республики Саха (Якутия) на 2018 год", дополнив пунктами 3.1. и 3.2, изложив их в
следующей редакции: .

1.1. Пункт 2.1. изложить в редакции согласно пункту 1 приложения к
настоящему постановлению.

1.2. Пункт 2.2. изложить в редакции согласно пункту 2 приложения к
настоящему постановлению. , ,

2. Тарифы, установленные пунктами 5.5. и 5.6. приложения № 10 к
Постановлению Правления ГКЦ-РЭК PC (Я) от 16 декабря 2015 г. № 307 признать
утратившими силу.

3. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления, действуют с
12 марта 2018 года по 31 декабря 2018 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой
информации.

Председ А. Б. Винокурова

Приложение
к постановлению Правления ГКЦ PC (Я)

от «7# » игсу)/Ъ о, 2018 года

Тариф на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячее водоснабжение), поставляемую
организацией ГУЛ «ЖКХ PC (Я)» потребителям МО «Поселок Кысыл-Сыр» МР «Вилюйский улус (район)»

Республики Саха (Якутия) на 2018 год

№ Наименование поставщика Период

Горячая вода в открытых системах теплоснабжения (горячее водоснабжение)

Компоненты Тариф на ГВС, одноставочный, руб/м3.
Теплоноситель

(холодная вода),
одноставочный,

руб./мЗ

Тепловая энергия,
одноставочный,

руб./Г кал

Потребители (за
исключением
населения)**

Население (тарифы
указываются с учетом

НДС)*

1
ГУЛ «ЖКХ PC (Я)»

<**>
п. Кысыл-Сыр

12.03.2018-30.06.2018 104,42 4 173,32 333,95 394,06

2 01.07.2018-31.12.2018 108,28 4 243,78 341,69 403,19